באשר להשלכות הממצאים הנוגעים לתרומות התכנית, ראוי לשים דגש רב יותר על הבניית תהליכי חינוך ולמידה, התורמים להכלתם של ערכים חברתיים ותחושת מסוגלות ליזום ולהניע תכניות ומהלכים חברתיים בתפיסת התפקיד של פרחי ההוראה כמורים וכמחנכים לעתיד.

## מבוא

התכנית למעורבות חברתית במכללת סמינר הקיבוצים פועלת מזה מספר שנים, החל משנת הלימודים תשס"ז (2006-2007). במסגרתה כל הסטודנטים לתואר ראשון במכללה מחויבים לבצע פעילות חברתית במוקדים שונים בקהילה. תכנית זו היא אחד ממעגלי היישום של תכנית ניסויית רחבה יותר הפועלת במכללה, תכנית "יש דרך"<sup>1</sup>.